ACTA DE CONSEJO TÉCNICO No. 39 6 de Febrero de 2015

En la ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 9:00 horas del día 6 de Febrero de 2015, se reunieron los integrantes del H. Consejo Técnico de la Facultad de Arquitectura bajo el siguiente orden del día:

PUNTO No. 1. LISTA DE PRESENTES; PUNTO No. 2. REVISIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA: PUNTO No. 3. REVISIÓN Y APROBACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL CONCURSO DE OPOSICIÓN ABIERTO, PARA SU PUBLICACIÓN; PUNTO No. 4. OFICIO PRESENTADO POR EL DR. JUAN CARLOS LOBATO VALDESPINO EN RELACIÓN A LA SITUACIÓN DE LA ALUMNA ANA YAZMIN ARMAS CARDOSO; PUNTO No. 5. OFICIO PRESENTADO POR EL DR. JAIME ALBERTO VARGAS CHAVEZ (MODIFICACIÓN DE CALIFICACIÓN); PUNTO No. 6. OFICIO PRESENTADO POR LA ALUMNA ANA LILIA AGUILAR DÍAZ (REGISTRO DE CALIFICACIÓN DEL CICLO ESCOLAR 2014-2014); PUNTO No. 7. OFICIO PRESENTADO POR LA ALUMNA ANA CRISTINA ZARAGOZA BUCIO (APOYO ECÓNOMICO PARA TRANSPORTE MOVILIDAD INTERNACIONAL CICLO ESCOLAR 2015-2015); PUNTO No. 8. SOLICITUD DE EXTENSIÓN DE MATRÍCULA DE LOS ALUMNOS: ROXANA GISSEL MONDRAGÓN DAGIO, JOSE ANTONIO GARCÍA PADILLA; PUNTO No. 9. OFICIO DEL DR. SALVADOR GARCÍA ESPINOSA.- SECRETARIO GENERAL DE LA UMSNH.; PUNTO No. 10. OFICIO DEL DR. SALVADOR GARCÍA ESPINOSA .- SECRETARIO GENERAL DE LA UMSNH., (PROPUESTA DE INGRESO A LA DEPENDENCIA Y CUPO MÁXIMO DE ALUMNOS); PUNTO No. 11. INFORMAR SOBRE LA SITUACIÓN DE AYUNDANTE TÉCNICO ACADÉMICO C. OMAR ESCOBEDO PEREZ; PUNTO No. 12. ASUNTOS GENERALES; PUNTO NÚMERO 1: Estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Profesores: M. Arg. Luis Mercado Sánchez, Ing. Francisco Sánchez Ochoa, el M. Arq. Mario Barrera Barrera, el Dr. Gerardo Sixtos López y Dr. Carlos Alberto Hiriart Pardo; de igual forma estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Alumnos: Adrián del Río Pérez y Saleta Lizbeth Vargas Viveros, así como la Arq. Judith Núñez Aguilar, Presidente del Consejo Técnico, y la Arq. Rosa María Zavala Huitzacua, Secretaria Académica de la Facultad de Arquitectura, fungiendo como Secretaria de Actas en esta sesión; PUNTO NÚMERO 2. El orden del día se aprueba por unanimidad: PUNTO NÚMERO 3. Revisión y aprobación de los Resultados del Concurso de Oposición Abierto correspondiente al ciclo escolar 2015 - 2015, para su publicación. Este H. Consejo aprueba por unanimidad los Resultados del Concurso de Oposición Abierto correspondiente al ciclo escolar 2015 - 2015, avalando su publicación. PUNTO No. 4. Oficio Presentado por el Dr. Juan Carlos Lobato Valdespino en relación a la situación de la Alumna Ana Yazmín Armas Cardoso. Este Cuerpo Colegiado se da por enterado y dará seguimiento para que se haga el trámite pertinente en las instancias correspondientes, en apego a la normatividad de la UMSNH. PUNTO No. 5. Oficio Presentado por el Dr. Jaime Alberto Vargas Chávez en relación con la modificación de calificación. Este Cuerpo Colegiado determina que se turne a la Secretaría Académica para su seguimiento. PUNTO No. 6. Oficio Presentado por la Alumna Ana Lilia Aguilar Díaz en relación con el registro de la calificación del ciclo escolar 2014-2014; una vez revisado el caso, este Cuerpo Colegiado determina que no procede por ser extemporáneo. PUNTO No. 7. Oficio Presentado por la Alumna Ana Cristina Zaragoza Bucio en relación con el apoyo económico para transporte movilidad internacional ciclo escolar 2015-2015. Este H. Consejo Técnico determina que este apoyo deberá estar sujeto a que llegue la partida de movilidad para este año, etiquetado en el proyecto PIFI (movilidad estudiantil para licenciatura) en el mes dè, agosto y será distribuido de manera equitativa entre los solicitantes. PUNTO No. 8. Solicitud de Extensión de Matricula de los alumnos: Roxana Gissel Mondragón Dagio, José Antonio García Padilla. Éste Cuerpo Colegiado una vez que analizó la información presentada otorga de manera unánime y por única vez el aval de extensión de matrícula a la alumna Roxana Gissel Mondragón Dagio, con matrícula 0103423B y del alumno José Antonio García Padilla con matrícula 9921482B para completar los créditos correspondientes para culminar sus estudios. PUNTO No. 9 Oficio del Dr. Salvador García Espinosa.- Secretario General de la UMSNH.; Este Cuerpo Colegiado se da por enterado de la solicitud del envío de las actas del H. Conseio Técnico y la Dirección de ésta Facultad dará seguimiento para la aténción a la presente solicitud. PUNTO No. 10. Oficio del Dr. Salvador García Espinosa.- Secretario General de la UMSNH en relación con la propuesta de

The second of th

1

> Arq. Judith Núñez Aguilar Presidente del H. Consejo Técnico Facultad de Arquitectura

driversidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo

Morelia, Michoacán, a 6 de Febrero de 2015.